
Kupní smlouva č. 1/2021
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

v souladu s Ust. § 2079 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen jako ,Smlouva")

Česká republika - Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně

organizační složka státu vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veňs'/ného zdraví a o změně
někteých souvisej/c/ch zákonů, ve znění pozdějších předpisů

sídlo:
lč:
jednäĹcĹ/zastoupený:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen jako ,,kupujícř')

Havličkovo nábřeží 600, 760 01, Zlfn
71009221
MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D., ředitelka
Česká národní banka, 31522661/0710

I tel. 7

A

lCZ a.s.

sídlo:
lČ:
DIČ:
jednajlcí/zastoupený:
číslo účtu:

.Zapsaná:

Na hřebenech ll 1718/10, 147 00 Praha
25145444
CZ699000372
Vlasta šejvlová - na základě plné moci
UniCredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 2109164825/2700
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 4840

kontaktní osoba:
(dále jen jako ,,prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu
(dále jen ,smlouva").

l) Předmět plněni
l) Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat řádně a v souladu s právními

předpisy, příslušnými technickými normami a nabídkou prodávajícího zboží dle přiložené
specifikace (viz příloha č. I) vC. dopravy, instalace skenerů, konfigurace a připojeni do spisové
služby. Přesná specifikace (předmětu) dodávky a místa instalace skenerů je obsažena v příioze č. 1
této smlouvy, která je její nedílnou součástí,

2) K převzetí předmětu koupě je prodávajkľ povinen vyzvat pověřeného zástupce kupujícího
nejméně 3 pracovni dni před předáním. O předáni smluvní strany vyhotoví písemný předávací

]

000000668618



protokol, v němž budou mj. uvedeny:

· Stav předmětu koupě v okamžiku předání a případné vady (v případě výskytu vad lhůta
pro jej ich odstranění)

· protokol o shodě.

3) Kupující může odmítnout převzít předmět koupě v případě, že nebylo prodávajícim naplněno
ustanovení některého z výše uvedených bodů tohoto článku smlouvy, KupujIcI není v případě
odmítnutí převzetí předmětu smlouvy povinen pInit závazky z převzetí vyplývajÍcÍ a prodávajlci je
v takovém případě v prodlení s dodánlni předmětu koupě, pokud již uplynul sjednaný termín pro
dodáni předmětu koupě.

4) Dodávaný předmět koupě musí mít stanovené vlastnosti a kvalitu, musí odpovídat všem
technickýrn požadavkům a technickým a bezpečnostním normám. Dodávaný předmět koupě musí
být schopen podávat trvale standardní výkon v souladu se stanovenými vlastnostmi a kvalitou a
plně vyhovovat účelu, pro který je dodán a být bez vad. Předmět koupě bude dodán, včetně dokladů,
které se ke zboží a jeho užívání vztahují. Zboží musí být určen pro prodej v České republice a být
v souladu s platnou legisiativou ČR a EU.

5) Při předáni předmětu koupě bude kupujichnu předán rovněž návod k užívánI vC. technického
popisu a dalšlch dokumentů a záruční list.

2) TerrŕňňY dodání,
prodávajkí se zavazuje dodat předmět koupě nejdéle do 60 pracovních dnů od účinnosti této
smlouvy.

3) Místo předáni předmětu koupě
Místem předání předmětu koupě dle této smlouvy je pracoviště Zlín Krajské hygienické stanice
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní pracoviště Vsetín, územní pracoviště Kroměříž a územní
pracoviště Uherské Hradiště (místa instalace viz příloha č. l)

4) Cena a platební podmínky

l) Cena za kompletní předmět plněni dle této smlouvy činí: 281 201,20 Kč bez DPH,
(slovy: dvěstě osmdesát jeden tisíc dvěstě jedna koruna českých a dvacet haléřů),
DPH činí 59 052,25 KČ
a výsledná cena včetně DPH činí 340 253,45 Kč

2) Cena za předmět plnění dle této smlouvy je splatná na základě faktury - daňového dokladu
vystaveného prodávajícím. Cena za předmět koupě dle této smlouvy bude uhrazena
prodávajÍcÍmu jednorázově, a to po řádném předání předmětu koupě kupujícímu,

3) Cena stanovená v článku 5.1 této smlouvy je cenou konečnou, závaznou a nepřekročitelnou a
obsahuje všechny náklady prodávajÍcĹho spojené s dodáním a instalací předmětu této smlouvy.

Cena za předmět koupě je splatná do 30dnů od doručeni řádné a úplné elektronické faktury
kupujicimu na e-mail: podatelna@khszlin.cz. Daňové doklady musí obsahovat všechny náležitosti
stanovené obecně závaznými právními předpisy, faktura musí obsahovat odkaz na tuto Smlouvu
(čí$ĺo této Smlouvy). Nebude-li daňový doklad obsahovat požadované náležitosti, bude daňový
doklad prodávajícímu vrácen. Nová lhůta splatnosti počne běžet až dnem doručeni opraveného
a řádně vystaveného daňového dokladu kupujÍcÍmu.

2



5) Práva a povinnosti prodávaiÍcÍho
l) ProdávajÍcÍ se zavazuje předat předmět koupě dle této smlouvy kupujicímu.

2) prodávajÍcÍ se zavazuje zabezpečit, že veškeré plněni poskytované dle této smlouvy, bude
prosto práv třetích osob. Nesplněni tohoto závazku dává kupujíchnu právo k odstoupení od
smlouvy, přičemž odstoupeni musl být sděleno prodávajichnu kupujicIm písemně a je účinné
doručením tohoto dopisu na adresu prodávajÍcÍho. Nároky na náhradu škody nejsou
odstoupením kupujícího v souladu s výše uvedenými podmínkami dotčeny.

3) prodávající se zavazuje odškodnit kupujÍcÍho za všechny nárokytřetích osob z titulu porušení jejich
chráněných práv souvisejÍcÍch s plněním prodávajlciho podle této smlouvy.

4) prodávajÍcĹ je oprávněn postoupit práva a převést povinnosti vyplývajicl z této smlouvy a
nároky z ní vyp|ývajÍcÍ, at' již z části nebo v celku, na jakoukoliv třetí osobu, pouze s
předchozím písemným souhlasem kupujÍcÍho, přičemž prodávajlcí v takovém případě odpovídá
za jejich plnění, jako by plnil sám.

6) Práva z průmVslového nebo jiného dLIševního vlastnictví

ProdávajÍcÍ se zavazuje zajistit, aby žádná ustanoveni této smlouvy a nebo jejich aplikace
neoprávněně nezasáhla do práv duševního nebo průmyslového vlastnictví jakýchkoliv třetích osob
požÍvajÍcích právní ochrany dle právního řádu jakéhokoliv státu.

Prodávající se dále zavazuje zajistit, aby v důsledku případného porušeni této povinnosti na straně
prodávajidho nedošlo k jakémukoliv poškozeni kupujIcího, příp. jiné osoby. prodávajÍcÍ se výslovně
zavazuje nahradit kupujichnu veškeré škody vzniklé porušením těchto povinnosti a dále veškeré
škody a náklady, které kupujÍcÍmu vzniknou v důsledku uplatněni práv třetích osob vůči kupujkímu.

7) Práva z vadného plnění
l) Kupujlci je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 24 měsíců

od převzetí.

2) Prodávající odpovídá kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady. Zejména prodávajIci odpovídá
kupujicimu, že v době, kdy kupující věc převzal,
a) má věc vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které

prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupujľd očekával s ohledem na povahu zboží a na
základě reklamy jimi prováděné,

b) se věc hodí k účelu, který pro její použití prodávajĹcÍ uvádí nebo ke kterému se věc tohoto druhu
obvykle používá,

c) věc odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo
provedeni určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,

d) je věc v odpovidajkím množství, miře nebo hmotnosti a
e) věc vyhovuje požadavkům právních předpisů.

3) Projeví-ii se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla vadná již při převzetí.

8) Odpovědnost za škodu
l) Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této

smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinuti maximálního úsilí k předcházeni škodám a k
minimalizaci vzniklých škod.

2) Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodleníní s plněním
závazků druhé smluvnl strany.

3



3) Smluvní strany se zavazuji upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vy|učujĹcÍ odpovědnost bránici řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany
se zavazují k vyvinutí maximálrňho úsilI k odvrácení a překonání okolností vylučujIcích
odpovědnost.

9) Smluvní pokuty

l) ProdávajÍcÍ je oprávněn vyúčtovat kupujÍcĹmu v případě jeho prodlení se zaplacením faktury úrok z
prodlenľ ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2) Kupujíd je oprávněn účtovat prodávajícímu v případě, že bude prodávajíci v prod!eni s
dodáním předmětu koupě dle této smlouvy smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý i započatý
den prodlenL

3) Každá smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 14 pracovnfch dnů ode dne doručení
písemné výzvy smluvní strany, které nárok na úhradu smluvní pokuty vznikl, k úhradě smluvní
pokuty smluvní stranou, která svým konáním, nekonáním, opomenutím či strpěním právo nárokovat
smluvní pokutu zapříčinila. Taková výzva musí specifikovat důvod upiatnění smluvní pokuty a výši
požadovaného plněni.

4) Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní
strany na náhradu škody v plném rozsahu, tzn., že nárok na smluvní pokutu a na náhradu škody
jsou uplatnitelné v plném rozsahu samostatně vedle sebe.

10) Ostatní ustanovení

K realizaci předmětu této smlouvy se smluvní strany dohodly na pověření kontaktních osob. Shora
uvedené pověřené osoby jsou oprávněny zejm. k předání převzetí předmětu koupě. Změna
pověřené osoby musí být druhé straně písemně neprodleně oznámena.

11) Platnost a účinnost smlouvy, odstoupeni od smlouvy'

l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni, poté bude kupuj icim obratem zveřejněna v
Registru smluv. Učinnosti nabývá dnem zveřejnění v Registru smluv, KupujÍcÍ se o této
skutečnosti zavazuje prodávajíciho bezodkladně informovat

2) prodávajÍcÍ je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s
úhradou ceny za předmět koupě po dobu delší než 30 dnů.

3) KupujĹcÍ je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávajĹcÍ je v prodlení s
dodáním předmětu koupě dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů.

4) KupujícI je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že funkcionalita dodaného zařízeni
(předmětu koupě) nebude splňovat požadované podmínky (touto smlouvou, vC. příloh, jakož i
zadávacím řIzenľm), pokud prodávající nezjedná nápravu ani do třiceti (30) dnů od doručení
písemného oznámeni kupujícího o takovém stavu.

12) Závěrečná ustanovení
l) Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje žádná ze smluvních stran za důvěrné informace

ani za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2) ProdávajÍcÍ souhlasí se zveřejněním všech náležitostI tohoto smluvnIho vztahu, souhlasí i s
uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních

4



,l

l

podmínkách účinnosti některých mluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv).

3) V souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv před uveřejněním smlouvy (objednávky) v
registru smluv provedl znečitelněni:
veškerých osobních údgů obsažených ve smlouvě (objednávce), a to zejména v rozsahu jméno,
adresa, email, telefon, podpisy jednajlckh osob,
dále pak příloha č. 1, která představují obchodní tajemství společnosti ICZ a.s. ve smyslu ust. § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

4) Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí platným českým právem, zejména pak občanským
zákoníkem.

5) Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V přlpadě změny či doplněni
dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě.

6) Práva a povinnosti účastníků této Smlouvy z této Smlouvy přecházejí na jejich právní
nástupce. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní
ustanovení j nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.

0

7) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků této smlouvy obdrží
po jednom vyhotoveních.

i!

t

;
i

.

Příloha:
I) Speciňkace předmětu plnění

,,,,,,,,,,, ,14 tí nu
"""

MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D.
ředitelka

KHS ZK se sídlem ve Zlíně

V P,,,, 4
Za Prodávajkiho:

Vlasta šejvlová - na základě plné moci
lCZ a.s.

Krajská hygienická stanice
Zlíriského kraje

se sídlem ve Uně
Havlíčkovo nábř%600, 760 01 Zlín

1'117
r'

g'" Na |j 1718/10
140 DO Prahä 4
tco. 25145444

l
. ,k

5


